
М униципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-94-06

И Н Н -2330040012 К П П -233001001

16.03.2023 г. № 43 - ПД
ПРИКАЗ

Об организации и проведении весенних праздников

В соответствии с годовым планом работы МБДОУ детский сад №7 МО 
Динской район, с целью воспитания национальных ценностей: Родины и 
природы
ПРИКАЗЫВАЮ: -» , —
1 .Подготовить и провести весенние праздники по графику:

Дата Время Возрастная группа Воспитатели
27.04.2023 9.00 Вторая группа раннего 

возраста № 1
Падерина Е.А. 
Чалых Т.А

10.00 Средняя №3 Зубкова О.В. 
Рожкова Е.М.

11.30 Подготовительная №4 Белоусова Е.В. 
Редченко В.Д.

28.04.2023 9.00 Младшая №5 Пономарева Н.И. 
Чередниченко Е.В.

10.30 Старшая №2 Майстровская Г.Н. 
Шевцова Н.В.

2. .Ответственность за украшение музыкального зала возложить на 
музыкального руководителя -  Ефимцеву И.В, старшего воспитателя 
Григоренко Н.В. и педагогический коллектив МБДОУ.
3.Утвердить план мероприятий, посвященных Дню Победы 
в Великой Отечественной войне ( Приложение 1)
3. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время 
проведения утренника возложить на воспитателей

4.Ответственность за исполнением данного п

Заведующий МБДОУ 
детский сад №7 
МО Динской район

за собой.

Огренич И.А.

5̂ 5» я я



С приказом ознакомлены: Ефимцева И.В.
Григоренко Н.В.
Майстровская Г.Н 
Шевцова Н.В 
Белоусова Е.В. 
Редченко В.Д
Зубкова О З . . Ж  
Рожкова Е . м Т З ^ -  
Падернина Е .^ , 
Чалых Т.А 
Пономарева Н 
Чередниченко Е.В.3.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7
МО Динской район

X-

УТВЕРЖДАЮ \

/гЗйведухоц БДОУ детский сад № 7
образо8ат̂ “^ревдение 13II

НИЯ / #  / /
С Огренич

ъ й ' минской район /  //
Ш риказ № Ч З .^ Щ  от 16.03.2023

План
проведения мероприятий, посвященных Дню Победы 

в Великой Отечественной войне в МБДОУ № 7 МО Динской район

Мероприятие Цель Сроки Ответственный
Выставка рисунков 
«Это забыть 
нельзя»

Воспитать патриотические чувства 
детей средствами изобразительного 
искусства

05.05.2023 Воспитатели 
возрастных групп

Просмотр 
презентации 
«9 Мая -  День 
Победы»

Познакомить детей 
с государственным праздником. 
Обогатить духовный мир детей

03.05.2023 Воспитатели 
младшей и средней 
групп

Прослушивание 
песен военных лет

Закрепить умение слушать 
музыкальные произведения. Развить 
чувства сожаления и сопереживания

24.04,-
05.05.2023

Воспитатели всех 
групп

Изготовление 
стенгазеты «День 
Победы»

Воспитать патриотические чувства 
детей средствами изобразительного 
искусства

24.04,-
28.04.2023

Педагог
дополнительного
образования

Чтение 
произведений 
С. Михалкова 
«Быль для детей», 
«Курсант», 
«Здравствуй, воин- 
победитель»

Научить детей слушать и понимать 
произведения, посвященные Великой 
Отечественной войне

24.04,-
05.05.2023

Воспитатели всех 
групп

Физкультурный 
досуг «Пусть 
гремит салют 
Победы»

Систематизировать знания 
дошкольников о воинах-защитниках, 
празднике -  Дне Победы

04.05-
05.05.2023

Инструктор 
по физической 
культуре, 
воспитатели групп

Конкурс чтецов 
«Они сражались 
за Родину!

Воспитать у детей гражданственность 
и патриотизм. Обучать 
выразительному чтению, актерскому 
мастерству

05.05.2023 Музыкальный 
руководитель, 
воспитатели 
старшей группы

Экскурсия Познакомить детей 02.05- Воспитатели



к памятнику 
погибшим воинам 
в Великой 
Отечественной 
войне

с достопримечательностью города. 
Научить хранить память о людях, 
отдавших свою жизнь за Родину

05.05..2023 старшей
и подготовительной 
группы

Участие во
Всероссийской
акции
«Бессмертный
полк»

Фотоколлаж

Сформировать ценностное отношение 
к событиям Великой Отечественной 
войны, к подвигу советских солдат

\

08.05.2023 Старший 
воспитатель, 
педагоги детского 
сада

Информационные 
уголки для 
родителей 
«Воспитываем 
патриотов 
с детства!»

Воспитать патриотические чувства 
детей, чувство гордости за героизм 
нашего народа, чувство любви 
к Родине

15.04-
13.05.2022

Старший 
воспитатель, 
воспитатели всех 
возрастных групп


